74  diário oficial Nº 33264       Segunda-feira, 05 de DEZEMBRO de 2016

Inácio Campos Corrêa, responsável pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura _ SEMINF de Santarém, no período de
01.01 a 31.08.2012 e 01 a 31.10.2012, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos
autos do Processo nº 714442012-00/201301720-00, referente
à prestação de contas daquela Secretaria, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 727/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714442012-00/201301720-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Everaldo de
Souza Martins Filho.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Everaldo de
Souza Martins Filho, responsável pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura _ SEMINF de Santarém, no período de 01
a 30.09.2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do Processo nº
714442012-00/201301720-00, referente à prestação de contas
daquela Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 728/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714442012-00/201301720-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Maria da
Conceição Soares Mileo.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Maria
da Conceição Soares Mileo, responsável pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura _ SEMINF de Santarém,
no período de 01.11 a 31.12.2012, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa
aos autos do Processo nº 714442012-00/201301720-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 729/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714822012-00/201302306-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Hilário
Miranda Coimbra.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Hilário
Miranda Coimbra, responsável pela Secretaria Municipal
de Organização Portuária _ SEMOP de Santarém, no
exercício financeiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 714822012-00/201302306-00, referente à
prestação de contas daquela Secretaria, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 730/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714732012-00/201301636-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Denise
Maria Maia Marsala.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Denise
Maria Maia Marsala, responsável pela Secretaria Municipal
de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS de Santarém,
no período de 01.08 a 31.12.2012, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa
aos autos do Processo nº 714732012-00/201301636-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 731/2016/Cons. Daniel Lavareda/
TCM
(Processo nº 201611440-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Gilvandro
Alves Cordovil do Nascimento.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Oficial do Estado, o Senhor Gilvandro Alves Cordovil
do Nascimento, Prefeito de Terra Alta, no 1º quadrimestre
de 2014, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 201611440-
00, referente a Tomada de Contas Especial, daquela Prefeitura,
no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda – Relator/5ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 732/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 201312629-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Nelly
Cecília Paiva Barreto da Rocha.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a
Senhora Nelly Cecília Paiva Barreto da Rocha, responsável
pelo Termo de Convênio nº 043/2013, firmado entre a
Secretaria Municipal de Educação – SEMEC/Belém e a
Federação Paraense de Ginástica, no exercício financeiro
de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
201312629-00, referente ao mencionado Convênio, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 735/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714582012-00/201301639-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Edna Reis
Costa Araújo.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Edna
Reis Costa Araújo – Secretária, responsável pelo Fundo
de Desenvolvimento Municipal - FDM de Santarém, no
exercício financeiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 714582012-00/201301639-00, referente à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 736/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714502012-00/201301635-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Denise
Maria Maia Marsala.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Denise
Maria Maia Marsala – Secretária, responsável pelo Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – FMDCA
de Santarém, no período de maio a dezembro de 2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa aos autos do Processo nº 714502012-
00/201301635-00, referente à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM
Edital de Citação nº 737/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714892012-00/201301647-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Marcelo
Brandão Corrêa.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art.
49 combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012
– Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,

no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor
Marcelo Brandão Corrêa – Secretário, responsável pelo
Fundo Municipal de Meio Ambiente – FMMA de Santarém,
no exercício financeiro de 2012, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa
aos autos do Processo nº 714892012-00/201301647-00,
referente à prestação de contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 738/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714702012-00/201301640-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Raimundo
Edmilson Santos Filho.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art.
49 combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012
– Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado,
o Senhor Raimundo Edmilson Santos Filho – Secretário,
responsável pela Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN
de Santarém, no exercício financeiro de 2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 714702012-00/201301640-
00, referente à prestação de contas daquela Secretaria, no
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 739/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 718002012-00/201301642-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Marcelo
Brandão Corrêa.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Marcelo
Brandão Corrêa – Secretário, responsável pela Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA de Santarém, no
exercício financeiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 718002012-00/201301642-00, referente à
prestação de contas daquela Secretaria, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 740/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714852012-00/201301618-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Paulo de
Jesus da Silva.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 – Lei
Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Paulo
de Jesus da Silva – Secretário, responsável pela Secretaria
Municipal de Segurança Cidadã – SEMSC de Santarém, no
exercício financeiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos
do Processo nº 714852012-00/201301618-00, referente à
prestação de contas daquela Secretaria, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Edital de Citação nº 741/2016/3ª Controladoria/TCM
(Processo nº 714842012-00/201301711-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Humberto
de Abreu Frazão Netto.
A Conselheira Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art.
49 combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012
– Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado,
o Senhor Humberto de Abreu Frazão Netto – Secretário,
responsável pela Secretaria Municipal de Habitação – SMH
de Santarém, no exercício financeiro de 2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa aos autos do Processo nº 714842012-00/201301711-
00, referente à prestação de contas daquela Secretaria, no
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 05 de dezembro de 2016.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM